1-866-9-OHMITE • Int’l 1-847-258-0300 • Fax 1-847-574-7522 • www.ohmite.com • info@ohmite.com188
Rheostats
(Potentiometers) Wirewound
D
0.25"
6.35 mm
enclosed
unenclosed

Rheostats
(Potentiometers) Wirewound
ordering information
•	RoHS compliant product available. Add
“E" suffix to part number to specify.
•	Made-to-order rheostats available:
Contact nearest Ohmite sales office.
* Voltage rating dependent on resistance
value.
Series
Rheostats
Wirewound
Potentiometers
Resistance Value*
Example:
R50 = 0.50Ω
1R0 = 1Ω
7R5 = 7.5Ω
250 = 250Ω
1K0 = 1,000Ω
1K75 = 1,750Ω
4K5 = 4,500Ω
50K = 50,000Ω
R C S R 5 0 E
Code Watts Model Shaft Core
CL = 7.5 C Locking Enclosed
CS = 7.5 C Standard Enclosed
EE = 12.5 E  Standard Enclosed
EL = 12.5 E Locking Open
ES = 12.5 E Standard Open
GS= 75 G Standard Open
HL = 25 H Locking Open
HS = 25 H Standard Open
JS = 50 J Standard Open
KS = 100 K Standard Open
LS = 150 L Standard Open
NS = 300 N Standard Open
PS = 225 P Standard Open
RS = 500 R Standard Open
US = 1000 U Standard Open
E = RoHS compliant
*Check table for standard resistance
values and maximum current values
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);